INDICAÇÃO Nº 372/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, realize a reparação asfáltica nas ruas Josefa da Silva Guerra Maia
e Genésio Rolim, próximo à Praça Ademir de Moraes Rosa Júnior, no bairro
Jardim Marajoara.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, diversos trechos nas ruas mencionadas

apresentam asfaltamento desgastado, com desníveis e rachaduras, o que
representa riscos tanto para os veículos quanto para os pedestres. A localidade
possui um grande fluxo de tráfego, e a deterioração do pavimento tem causado
transtornos à população.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2024.

CLAUDIA MARIA DE BARROS GARCIA
Vereadora – UNIÃO